
Contacto

Teléfono 661301795
Correo Electrónico dc.renfeviajeros.pcsp@renfe.es

Dirección Postal

Avda Ciudad de Barcelona, 6 - 2ª pl.
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-04449 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2023 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Viajeros Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desplazamiento por carretera por corte de vias entre hernani y pasaia -
microbus y autobuses discrecionales

Valor estimado del contrato 47.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.400 EUR.

Clasificación CPV
60170000 - Alquiler de vehículos para el transporte de pasajeros con conductor.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Lugar de ejecución
País Vasco
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

SERVICIO DE DESPLAZAMIENTO POR CARRETERA POR CORTE DE VIAS ENTRE HERNANI Y PASAIA -
MICROBUS Y AUTOBUSES DISCRECIONALES

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KcT5%2Ffqb6lMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 915977000

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

UTE GIPUZKOA BUS
NIF U75201616
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ASTIGARRAGAKO BIDEA 3
(20180) OIARTZUB España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.140 EUR.

Motivación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 01/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: APARTADO 6, CAPÍTULO I DEL TÍTULO I DE LA INSTRUCCIÓN

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mitma.gob.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Contratación Directa
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3FLJejYbJjbE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000012230933 |  2023-000981973 | Wed, 13 Dec 2023 13:07:49:366 CET 170246923200589106UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

https://www.mitma.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3FLJejYbJjbE6P%2FuLemXRw%3D%3D


@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


